+ 	CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
44 	 ESTADO DE MINAS GERAIS

Contagem, 06 de Fevereiro de 2017

REQUERIMENTO N° 	)i [ /2017
Requeremos a instalação de um
semáforo na esquina da Avenida Coronel
Benjamim Guimarães com Rua Aderbal
Rodrigues Vaz.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Indicamos ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, em parceria com a Transcon, ouvida

a Casa, a instalação de um semáforo na esquina da Avenida Coronel Benjamim

Guimarães com Rua Aderbal Rodrigues Vaz, Bairro Jardim Industrial, neste

município.

1

JUSTIFICATIVA:

Solicito a instalação de um semáforo, na rua acima mencionada, objetivando facilitar

a travessia dos alunos da Cemei Júlia Kubistchek e da Escola Munic, aI Júlia

Kubistchek.

PRAÇA SÃO GONÇALO, N.° 18- CENTRO
CONTAGEMIMG - CEP: 32017-170 	/1/